
1 
 

Zápis z jednání finančního výboru 16. 2. a 2. 3. 2022 
 
Přítomni 16.2. 2022:  
T. Barczi, J. Bendl, M. Filinger, K. Holubová, L. Tintěra 

Přítomni: 2.3.2022: 
T. Barczi, J. Bendl, K. Holubová, L. Tintěra 
 

Hosté: D. Dvořák (16.2., 2.3.), I. Kurhajec (2.3.) 
 

Omluven: P. Mervart (16.2., 2.3.), M. Filinger (2.3.) 
 
Body k projednání:  
Vyúčtování příspěvků za rok 2021 
Žádosti o příspěvky na rok 2022 
Rozpočtové opatření č. 1/2022 
 
Diskuze 16. 2. 2022: 
 
Hodnocení vyúčtování a žádostí spolků: 
 
FV projednal jednotlivá vyúčtování spolků za rok 2021 a jejich oprávněnost 
čerpání v souladu s podepsanými smlouvami o dotaci.  
 
Jedná se o vyúčtování spolků a organizací: 
Pravý Hradec, z.s., MSK Klecany 1921, z.s. (původní název Tělovýchovná jednota 
Sokol Klecany, z.s.), Spolek V Honech, spolek Humbuk, z.s., Myslivecký spolek 
Zdiby Klecany, Česká společnost přátel zvířat, PSÍ DOMOV, Klecanská nota, z.s., 
Český svaz chovatelů, z.s., AktivKid z.s., Český svaz včelařů z.s., Charita Neratovice, 
Klub biatlonu Klecany, p.s., Handicap centrum Srdce o.p.s., Junák – český skaut, 
středisko Havran Klecany z.s., Klub přátel koní a poníků, z.s., Archeologický ústav 
AVČR Praha 
 

Vyúčtování bylo ve většině případů řádně a včas dodáno.  
Nedočerpány byly dotace spolků Humbuk, z.s. (134,- Kč), Spolek V Honech 
(16.102,- Kč), Klecanská nota, z.s. (1.937,04 Kč) a Junák – český skaut, středisko 
Havran Klecany z.s.,  (23.365,- Kč). 
 
Diskuze k vyúčtování: 
 

FV měl celkově méně připomínek k dodanému vyúčtování spolků za rok 2021, 
které je přehlednější a účelnější než v předchozích letech. 

Pravý Hradec, z.s. uvádí ve vyúčtování finanční podpory, že nevyčerpal dotaci na 
aktivity pro dospívající děti a mládež ve výši 15 tis. Kč, celkově ale uvádí čerpání 
na jednotlivé aktivity vyšší než příspěvek města Klecany. FV se proto domnívá, že 
je není nutné 15 tis. Kč vracet, když bylo vyčerpáno na jiné aktivity spolku. 

Někteří členové se pozastavili nad fakturou dodanou k vyúčtování Česká 
společnost přátel zvířat, PSÍ DOMOV. Jednalo se o úhradu za operaci psa. Očekávali 



2 
 

spíše faktury za nákup krmení nebo léčiv, ale i doložená faktura je jako vyúčtování 
spolku za rok 2021 možná. 

U vyúčtování spolku Český svaz včelařů z.s. chybí doložit fakturu za léčiva, která 
je v textu vyúčtování zmíněna a je k ní doložena jen platba za léčiva. 

Diskuze k žádostem: 
 

FV projednal žádost spolků a organizací na rok 2022: 
Český svaz chovatelů, z.s., Klecany (3.000,-),  Junák – český skaut, středisko Havran 
Klecany (120.000,- Kč), Klub biatlonu Klecany (70.000,- Kč), Humbuk, z.s. 
(15.000,- Kč), AktivKid z.s. (75.000,- Kč), Myslivecký spolek Zdiby Klecany 
(30.000,- Kč), MSK Klecany 1921, z.s. (300.000,- Kč), ZO Český svaz včelařů z.s. 
(20.000,- Kč), TAJV, z.s. (10.000,- Kč – již bylo schváleno RM č. 2/2022). 
 

Nautis – Národní ústav pro autismus (30.000,- Kč) – FV doporučuje nepředkládat 
ke schválení pro ZMě 3.3.2022, ale zjistit podrobnější informace a případně zvážit, 
zda by nemělo být předáno sociální komisi (pozn. sociální komisi a vedení města 
předáno 9.3. pro doporučení sociální komise ke schválení v RM) 
 
Charita Neratovice – žádost o dotaci byla řešena již v rámci ZMě v prosinci 2021. 
ZMě schválilo příspěvek ve výši 500.000,- Kč, je třeba podepsat s Charitou 
příspěvek o dotaci. 
 

Junák – český skaut, středisko Havran Klecany v žádosti uvádí požadavek 50.000,- 
Kč na opravu srubu. Srub je v majetku města Klecany, proto by Junák měl řešit 
příspěvek na opravy a údržbu srubu v rámci jiných paragrafů, než jsou žádosti 
o dotace na kulturu a sport a přímo s vedením města Klecany. 
 

Diskuze 2. 3. 2022: 
 
Po 17.2.2022 byly na město Klecany doručeny další žádosti za rok 2022: 
Samuraj Praha (původně Judo Bivoj – 30.000,- Kč), Klub přátel koní a poníků, z.s. 
(30.000,- Kč), SH ČM Sbor dobrovolných hasičů Klecany (49.500,- Kč), Klecanská 
nota, z.s. (21.600,- Kč), Pravý Hradec, z.s. (258.600,- Kč), Česká společnost přátel 
zvířat, z.s. PSÍ DOMOV (10.000,- Kč), Spolek V Honech (40.000,- Kč), Stacionář 
Handicap centrum Srdce o.p.s. (5.000,- Kč). 
 
FV projednal jednotlivé žádosti spolků a organizací a připravil pro ZMě 
doporučení výše jednotlivých příspěvků ve stejné výši jako pro rok 2021, 
případně v ponížené výši (podrobněji viz příloha – Seznam žádostí spolků 
o poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2022). 
 
Pravý Hradec, z.s. má žádost rozčleněnu na 5 částí, proto FV uvádí ponížení pro 
jednotlivé navržené části i položky: 

Klíček 18 000,- 10 000,- cvič. a didakt. pomůcky (včetně potřeb výroby)  
 5 000,- čepičky zvířátka 
                                   3 000,- výtv. potřeby pro děti 
 

Dosp. děti 30 000,-     15 000,- LEGO  
 5 000,- šachy 



3 
 

 3 000,- kouzelník 
 5 000,- vzdělávací semináře a kurzy 
 2 000,- etické a výchovné semináře 
 

Spol. pro všechny       15 000,- koně 
Kom. zahrada 22 000,- 2 000,- technické práce na pozemku 
 5 000,- osivo, sadba 
 
Provoz PH 69 000,-    40 000,- energie  
                                   20 000,- nájmy  
                                   9 000,- příspěvek na autobus 
 
Senioři 25 000,- 10 000,- hudební a společenský program 
                                       15 000,- údržba zahrady 

K žádosti o dotaci Pravý Hradec, z.s. FV uvádí, že vynechal položku 50.000,- Kč 
na klubovnu – rekonstrukci stavební buňky, jelikož město Klecany dává spolku 
k dispozici zdarma nemálo veřejných prostor i objektů (stejně jako v žádosti pro 
rok 2021, kde rovněž doporučil položku vynechat). Položku za nájemné ponížil 
o 20.000,- Kč dle čerpání za rok 2021 za pronájem tělocvičny v ZŠ. 
 
V porovnání vyúčtování 2021 a žádosti spolku za rok 2022 zjistil FV nesrovnalost 
u činnosti: nájem viz kopie položky: 
518300 Nájemné ostatní 
31.12.2021 21IN019 IN Dohad na nájem Bejk, úřad, kasárna 15 000,00  
Ve vyúčtování by měl být uveden nájem konkrétně ne uvedením „dohad“. Zároveň 
FV upozorňuje, že nájem za bývalou restauraci Bejk, úřad a kasárna není městem 
Klecany vybírán, proto by položka měla být nulová. Požaduje tedy od spolku 
vysvětlení a doložení dokladů k dané položce (faktury, smlouvy apod). 
 
Pozn. k žádosti i vyúčtování:  
Pokud spolek během roku zjistí nutnost změny čerpání, měl by požádat ZMě 
o změnu čerpání dotace a podpis dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace tak, aby 
nedocházelo až při předložení vyúčtování k nejasnostem.  
 
Rozpočtové opatření č. 1/2022: 
FV souhlasí s návrhem RO a nemá připomínky.  
Byl seznámen vedením města s úpravou RO s vyčleněním prostředků 
na humanitární zahraniční pomoc přímou ve výši 367.100,- Kč na pomoc 
uprchlíkům ze zemí mimo ČR, které budou vyčleněny z uspořených prostředků 
města z let předchozích. Bude umožněno hradit humanitární pomoc 
poskytovanou na území ČR zahraničním uprchlíkům během jejich prvního roku 
pobytu včetně zajištění infrastruktury pro jejich pobyt apod. 
 
 
Přílohy:  

- Seznam žádostí spolků o poskytnutí veřejné finanční podpory 2021 - 
vyúčtování 

- Seznam žádostí spolků o poskytnutí veřejné finanční podpory na rok 2022 
 



Seznam žádostí spolků o poskytnutí veřejné finanční podpory 2021 - vyúčtování

Č. smlouvy Příjemce
Schválená částka 

v Kč
Čerpání Vratka Dodáno dne Poznámka (č.j.)

1. Pravý Hradec, z.s. 150 000 150 000 0 18.01.2022 610/2022

2. Tělovýchovná jednota Sokol Klecany, z.s. 310 000 310 000 0 03.01.2022 55/2022

3. Spolek V Honech 40 000 40 000 16 102 14.01.2022 483/2022

4. Spolek Humbuk 15 000 14 866 134 14.01.2022 578/2022

5. Myslivecký spolek Zdiby Klecany 30 000 30 000 0 30.12.2021 104/2022

6.
Česká společnost přátel zvířat, z.s., útulek PSÍ 
DOMOV

10 000 10 000 0 12.01.2022 349/2022

7. Klecanská nota, z. s. 10 500 8 063 1 937 14.01.2022 481/2022

8. Český svaz chovatelů, z.s. 3 000 3 000 0 07.01.2022 266/2022

9. AktivKid z.s. 55 000 55 000 0 14.01.2022 473/2022

10. Český svaz včelařů z.s. 10 000 10 000 0 14.01.2022 629/2022

11.  Charita Neratovice 

12. Klub Biatlonu Klecany p.s. 55 000 55 000 0 13.12.2021 11935/2021

13.  Handicap centrum Srdce o.p.s. 5 000 5 000 0 10.01.2022, 20.10.2021 272/2022, 10149/2021

14. Junák - Český skaut, středisko Havran Klecany z.s. 60 000 36 635 23 365 17.01.2022 579/2022

15. Klub přátel koní a poníků, z.s. 20 000 20 000 0 02.08.2021 mail - 1829/2022

16. Archeologický ústav AVČR Praha 90 000 90 000 0 10.01.2022 1837/2022

celkem 863 500 837 564 41 538



Seznam žádostí spolků o poskytnutí veřejné finanční podpory na rok  2022 (porovnání s 2020 a 2021) Město Klecany

Č. 
smlouvy

Příjemce
poskytnutá 
dotace 2020

čerpáno 2020 žádost 2021
doporučení 
snížení 2021

doporučení 
FV 2021

schváleno 
ZMě 2021

čerpáno 
2021

žádost 2022
doporučení 
snížení 2022

doporučení 
FV 2022

schváleno 
ZMě 2022

Poznámka

2. Český svaz chovatelů, z. s. 2 000 Kč 2 000 Kč 4 000 Kč 1 000 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč 3 000 Kč 0 Kč 3 000 Kč bez připomínek, stejná výše jako 2021

3. JUNÁK – český skaut, středisko Havran Klecany 70 000 Kč 70 000 Kč 90 000 Kč 30 000 Kč 60 000 Kč 60 000 Kč 36 635 Kč 120 000 Kč 50 000 Kč 70 000 Kč oprava srubu by měla být řešena s městem mimo dotaci

4. Klub biatlonu Klecany, p.s. 100 000 Kč 100 000 Kč 75 000 Kč 20 000 Kč 55 000 Kč 55 000 Kč 55 000 Kč 70 000 Kč 10 000 Kč 60 000 Kč bez připomínek

5. Humbuk, z.s. 45 000 Kč 6 512 Kč 15 000 Kč 0 Kč 15 000 Kč 15 000 Kč 14 866 Kč 15 000 Kč 3 000 Kč 12 000 Kč bez připomínek

6. AktivKid z. s. 55 000 Kč 55 000 Kč 75 000 Kč 20 000 Kč 55 000 Kč 55 000 Kč 55 000 Kč 75 000 Kč 15 000 Kč 60 000 Kč bez připomínek

7. Myslivecký spolek Zdiby Klecany 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 30 000 Kč 0 Kč 30 000 Kč bez připomínek, stejná výše jako 2021

8. MSK Klecany 1921, z.s. (Tělovýchovná jednota Sokol) 340 000 Kč 340 000 Kč 310 000 Kč 0 Kč 310 000 Kč 310 000 Kč 310 000 Kč 300 000 Kč 0 Kč 300 000 Kč bez připomínek

9. Český svaz včelařů z. s. 10 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 20 000 Kč 5 000 Kč 15 000 Kč bez připomínek, FV doporučuje mírně ponížit

10. TAJV, z.s. 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč již schváleno RM č. 2/2022

12. Samuraj Praha (dříve JUDO Bivoj) 26 000 Kč 9 165 Kč 30 000 Kč 4 000 Kč 26 000 Kč dotaz na ZŠ - aktuální výše nájmu na 2022 bude známa pro ZMě

13. Klub přátel koní a poníků 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 0 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 20 000 Kč 30 000 Kč 5 000 Kč 25 000 Kč bez připomínek, FV doporučuje ponížit

14. SH ČMS – Sbor dobrovolných hasičů Klecany - děti 70 000 Kč 70 000 Kč 49 500 Kč 4 500 Kč 45 000 Kč bez připomínek, FV doporučuje mírně ponížit

15. Klecanská nota, z.s. 18 000 Kč 12 893 Kč 10 500 Kč 0 Kč 10 500 Kč 10 500 Kč 8 563 Kč 21 600 Kč 6 600 Kč 15 000 Kč bez připomínek, FV doporučuje ponížit

16. Pravý Hradec, z.s. 150 000 Kč 138 880 Kč 231 000 Kč 81 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 150 000 Kč 258 600 Kč 94 600 Kč 164 000 Kč položky viz tab. níže (vynechat 50.000,- Kč na rkci stav. buňky)

17. Česká společnost přátel zvířat, z.s. PSÍ DOMOV 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 10 000 Kč 0 Kč 10 000 Kč bez připomínek, stejná výše jako 2021

18. Spolek V Honech 0 Kč 0 Kč 40 000 Kč 0 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 23 898 Kč 40 000 Kč 10 000 Kč 30 000 Kč bez připomínek, FV doporučuje ponížit

Archeologický ústav AV ČR 0 Kč 0 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč 90 000 Kč

T.J. Sokol Klecany 30 000 Kč 30 000 Kč

Lukostřelba Klecany 10 000 Kč 10 000 Kč

Národní ústav duševního zdraví

Bike servis Klecany, z.s.

Český kynologický svaz ZKO Klecany 15 000 Kč 15 000 Kč

celkem 1 001 000 Kč 929 450 Kč 1 020 500 Kč 162 000 Kč 768 500 Kč 858 500 Kč 816 962 Kč 1 082 700 Kč 207 700 Kč 875 000 Kč

nečerpáno 71 551 nečerpáno 41 538
Dotace mimo sportovní a kulturní aktivity či okolí Klecan:

1. Charita Neratovice 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 550 000 Kč 605 000 Kč 105 000 Kč 500 000 Kč 500 000 Kč schváleno v roce 2021 - Nutná kontrola, zda je schválen i podpis smlouvy.
11. Národní ústav pro autismus 30 000 Kč ? Pro ZMě 3.3.2022 nedávat - zjistit podrobnosti a předat sociální komisi
19. Stacionář Handicap centrum Srdce o.p.s. 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 5 000 Kč 0 Kč 5 000 Kč dotace pro konkrétního občana z Klecan

ZO ČSOP Polabí 10 000 Kč 0 Kč 0 Kč nová obecná žádost - nebyla místní
HOSPIC TEMPUS, z.s. 20 000 Kč 0 Kč 0 Kč obecná žádost - FV nedoporučil poskytnout

555 000 Kč 505 000 Kč

Pravý Hradec, z.s. - žádost 2021: žádost 2021 doporučení FV žádost 2022 návrh FV shrnutí FV Pravý Hradec, z.s.
děti a Klíček 24 000 Kč 15 000 Kč 20 000 Kč 13 000 Kč 21 000 10 000 18 000

2 000 Kč 5 000 Kč 5 000
2 000 Kč 3 000 Kč 3 000

komunitní zahrada 65 000 Kč 15 000 Kč 50 000 Kč 50 000 Kč 80 000 0 22 000
6 000 Kč 20 000 Kč 15 000
5 000 Kč 5 000 Kč 2 000
4 000 Kč 5 000 Kč 5 000

dospívající mládež 32 000 Kč 25 000 Kč 3 000 Kč 20 000 Kč 43 600 15 000 30 000
1 000 Kč 5 600 Kč 5 000
3 000 Kč 3 000 Kč 3 000
5 000 Kč 10 000 Kč 5 000
5 000 Kč 5 000 Kč 2 000

15 000 Kč
poplatky 89 000 Kč 75 000 Kč 40 000 Kč 40 000 Kč 89 000 40 000 69 000

40 000 Kč 40 000 Kč 20 000
9 000 Kč 9 000 Kč 9 000

senioři 21 000 Kč 20 000 Kč 6 000 Kč 10 000 Kč 25 000 10 000 25 000

15 000 Kč 15 000 Kč 15 000

231 000 Kč 150 000 Kč 258 600 Kč 258 600 164 000 164 000

ponížené položky ponížené položky

autobusová doprava
společenský a kulturní program

Údržba zahrady u DPS - nářadí, osiva, pomoc technických služeb, odměna panu Mostovi

vzdělávací semináře a kurzy
etické a výchovné semináře

energie
nájemné ZŠ a MŠ

technické úpravy pozemku
travní směs
LEGO

šachový kroužek
kouzelnický kroužek

cvič. a didakt. pomůcky 10.000,- + výtv. potřeby na výrobu didakt. pom. 3.000,- 
čepičky zvířátka
výtvarné potřeby pro děti
klubovna - rkce stavební buňky
chov koní a poníků

Údržba zahrady u DPS - nářadí, osiva, pomoc technických služeb, 
odměna panu S. Mostovi

travní směs
technické vybavení pro kreativně technický kroužek KrTe

šachový kroužek
kouzelnický kroužek
vzdělávací semináře a kurzy
etické a výchovné semináře
skateboadringové překážky
energie
nájemné ZŠ a MŠ
autobusová doprava
společenský a kulturní program

technické úpravy pozemku

cirkusová školička
výtvarné potřeby
výtvarné potřeby
klubovna - rkce stavební buňky
výběr pro koně - úpravy


